BỘ TÀI CHÍNH
Số: 138/1999/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành biểu mức

 thu phí qua Phà Mây - Quốc lộ 37 - tỉnh Thái Nguyên

_____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ , quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí

thuộc ngân sách Nhà nước;

Sau khi có ý kiến của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 3610/BGTVT - TCKT ngày

18/10/1999);

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 Ban hành kèm theo Quyết định này Biểu mức thu phí qua phà Mây - Quốc lộ

37 - Tỉnh Thái Nguyên.

Điều 2: Các tổ chức, cá nhân sử dụng phương tiện giao thông cơ giới đường bộ,

thực tế qua phà Mây - Quốc lộ 37 - Tỉnh Thái Nguyên phải nộp phí theo mức thu quy

định tại Quyết định này, trừ các đối tượng không phải nộp sau đây.

Xe chuyên dùng vào mục đích an ninh, quốc phòng.

Xe đi làm nhiệm vụ đột xuất, khẩn cấp theo lệnh của cơ quan Nhà nước có thẩm

quyền như: xe hộ đê, xe phòng chống lụt bão, chống dịch bệnh.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6496